
www.stezkaceskem.cz

ETAPA Stezka Českým Banátem

00 Rady a tipy

Doprava
Autem: Praha-Eibental: cca 1050 km, 12 hodin jízdy. Je třeba počítat s čekáním na hranicích Rumunsko-Maďarsko.
Nejčastější zdržení je na dálnici D1, Praha-Brno. Dá se rozdělit s přespáním poblíž maďarských hranic- Segedýn a okolí.
Ve všech zemích jsou povinné dálniční známky. Dají se objednat dopředu on-line:

Slovensko: https://eznamka.sk/selfcare/purchase/

Maďarsko: https://ematrica.nemzetiutdij.hu/

Rumunsko: https://www.roviniete.ro/en

Busem: V sezoně duben-září jezdí Hrůza Expres každý pátek. Žatec 18:00, Praha 20:00, Brno 23:00 do Sv. Heleny. Zpět
v neděli opět ze Sv. Heleny. Cena (2023) 3000 Kč. www.expreshruza.cz

Nejbližší čerpací stanice jsou jsou ve městech Orsova (40 km od Eibenthalu) a Moldova Noua (10 km od Sv.Heleny)

Doprava na místě
Mezi cílovými vesnicemi treku (Eibental-Sv. Helena) se dá domluvit transport, stejně jako z Rovenska. Tento transport
zejména u skupin doporučujeme domluvit dopředu současně s cenou.

Možnosti transportu: Na Svaté Heleně má dodávku Petr Hrůza 0040 729 285 659, Štěpnička z hospody 0040 723 824
896, na Rovensku Tomáš Pražák 0040 764 005 218 a na Eibenthale pan Václav Kaftan 0040 743 494 676.

Bezpečí
Co se týká bezpečí, nemusíte se bát stejně jako u nás. Jediný rozdíl jsou psi, doporučujeme hůlky a pokud na vás
vystartují, funguje sběr kamenů, na to reagují vždy. Místní hory jsou trochu drsnější zejména co se týká počasí a povrchu,
je třeba mít alespoň nějaké zkušenosti s trekováním. Místní moc rádi poradí a pomohou. Před cestou doporučujeme
registraci do systému DROZD. https://drozd.mzv.cz/

Doklady, měna, signál
Pro cestu stačí občanský pas. Rumunské lei se v ČR mění špatně, šance je v Rumunsku, na místě
nevyměníte.Doporučujeme vyměnit peníze do rumunské měny, kterou vám krajané rádi vezmou všude, protože žijí v
Rumunsku, kde leie dále používají (berte to tedy tak, že buď půjdete měnit do banky vy nebo pak musejí jít krajané) ...

http://www.stezkaceskem.cz
https://eznamka.sk/selfcare/purchase/
https://ematrica.nemzetiutdij.hu/
https://www.roviniete.ro/en
http://www.expreshruza.cz
https://drozd.mzv.cz/


www.stezkaceskem.cz

Pokud vám leie dojdou, lze ve většině obchodů platit korunami. Mobilní signál není spolehlivý, v Eibenthalu a Rovensku je
částečně, v Eibenthalu v restauraci je WIFI. Mezi vesnicemi poněkud nepřekvapivě prakticky vůbec není.

Ubytování, nocování
Veškeré informace o místech najdete v itineráři I aplikaci FarOut. V podstatě máte dvě možnosti. První je ubytování u
místních, kde si můžete domluvit i večeři a snídani a normálně jim platíte. Jsou to krásná setkání, podpoříte je a hezky si
popovídáte. Druhou možností je spaní venku, pěkná místa s popisem, lokací a fotkami naleznete v apliakci FarOut a opět
v itineráři.

Navigace
Trasu Stezky Českým Banátem naleznete na mapy.cz: https://mapy.cz/s/meredemupe , itineráře pak na webové stránce
Stezky Českem. Pokud plánujete jít podle mapy.cz, určitě si stáhněte Rumunsko nebo tuto jeho část do offline. Pokud
mate staženou aplikaci FarOut a zde Stezku Českem, pak se vám Banát automaticky přidal do aplikace. Jinak se dá
stáhnout Stezka Českem a Banát je součástí.

Co s sebou
Určitě filtr na vodu, bombu do vařiče a vařič, dobře vybavenou lékárničku, power banku. V místních krámcích seženete
základní věci. Výbava je podobná té na Stezku s důrazem na výše zmíněné věci

Užitečné odkazy

https://www.stezkaceskem.cz/etapy/stezka-ceskym-banatem/

www.visitbanat.cz

www.banat.cz

www.mzv.cz/bucharest

http://www.stezkaceskem.cz
https://mapy.cz/s/meredemupe
https://www.stezkaceskem.cz/etapy/stezka-ceskym-banatem/
http://www.visitbanat.cz
http://www.banat.cz
http://www.mzv.cz/bucharest

